ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 202468

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: EE500CF9884E4

DESENVOLVER PARA MUDAR

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Procedimento: Dispensa de Licitação Eletrônica n' 005/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
NAZÁRIA-PI.

O Prefeito do Município de Nazária - PI, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado;

Considerando que o referido procedimento observou o princípio constitucional da
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os
interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades
recursais;

Resolve ADJUDICAR o objeto em favor da(s) empresa(s) FG COPIADORAS E SERVIÇOS
LTDA- CNPJ: 42.054.180/0001-34.

A empresa sagrou-se vencedora do procedimento, tendo atendido plenamente os termos do
edital e, de acordo com o critério de julgamento, apresentou a melhor proposta, no valor de R$
55.080,00 (cinquenta e cinco mil e oitenta reais).

Não havendo nenhuma irregularidade neste processo administrativo, decido
HOMOLOGAR o procedimento de contratação.

Joaquim Pires - PI, 26 de junho de 2024

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Prefeito Municipal

ID: E7 AD85FA5FED4

DESENVOLVER PARA MUDAR

AVISO CONVOCA CÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 005/2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE NAZÁRIA - PI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA- PI, localizada em: Avenida Francisco Alves de

Carvalho, nº 54, Centro, Nazária-Pl, CEP: 64.415-000, através da Comissão Permanente de

Licitações, toma público que CONVOCA o licitante: FG COPIADORAS E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 42.054.180/0001-34, classificado no certame, que compareça à Prefeitura Municipal de

Nazária - PI, ou entre em contato pelo e-mail nazarialicitacao@gmail.com no prazo de 05 (cinco)

dias contados da publicação desta convocação, para proceder à assinatura do Contrato. Este prazo

será de 24 (vinte e quatro) horas quando solicitado a assinatura eletrônica certificada. O prazo previsto

poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado

pelo lici tante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

Em tempo, solicitamos que a empresa entre em contato com o setor antecipadamente, via e-mail :

nazarialicítacao@gmail.com, para agendar a data e o horário.

Nazária - PI, 02 de julho de 2024.

Flávio Selton Sampaio de Carvalho
Agente de Contratação

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 47C413982C3C4
ESTADO DO PIAUi
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS
Rua Gabriel América de Oliveira, s/n - Centra
CEP: 64.793-00 Coronel José Dias - PI
CNP J. 05.430.021/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A CÃMARA DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI, através do seu Agenle de Conlralação.
conforme Portaria constante nos autos do processo, torna público a lic itação por
CREDENCIAMENTO sob a Nº 001/2024, do tipo MENOR PREÇO. ADJUDICAÇÃO
GLOBAL. com fulcro no Art. 74. IV. Art. 79. 1. § Único. 1. li. Ili. da Lei Federal nº
14.133/2021 . de 1° de abril de 2021. bem como as disposições descritas na integra do
presente Edital e em seus anexos. cuja objeta é o CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAL MECÂNICO, HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE CURSO MECÂNICO DE
MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETAS, ABERTO AO PÚBLICO EM GERAL {TOTAL DE 10
VAGAS) POR ORDEM DE INSCRIÇÃO, A REALIZAR SE PELA ESCOLA DO LEGISLATIVO DA
CÂMARA MUNICIPA DEE CORONEL JOSÉ DIAS - PI. de acordo com as espec ificações
previstas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital. Prazo Recebimento
Propostas: 03 de julho de 2024 a 23 de julho de 2024 (15 dias úteis), no horário das
08h00min às 12h00min na sede desta Câmara. no Setor de licitações e Contratos. sito
a Rua Gabriel Américo d e Oliveira. s/n - Centro - Coronel José Dias - PI - CEP: 64.793-
000 ou através do E-mall: camaracoroneljosedias@hotmail.com. O edital de
credenciamento estará disponível no site da Câmara Municipal de Coronel José Dias
- PI. sitia eletrônico do Diária Oficial das Municípios - DOM. Portal da Transparência da
Cãmara Munic ipal. Todas as horárias co nstantes deste Edital são c orrespondentes ao
Horário Oficial de Brasília - DF. Pedido de esclarec imentos e impugnações a través da
E-mail: camaracaroneliosedias@hatmail.com. disponível no site do TCE/PI
www.tce.pi.g ov .br.

Coronel José Dias - PI. 02 de julho de 2024.

FLA VIO BALDOINO ROSAL
Agente de Contratação

CÃMilU,e(àij Ptf~Át DE ALTOS
TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA, A LEI MAIOR.

EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0702.01 /2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL E DERIVADO DE PETRÓLEO. V ISANDO ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: CÂMARA M UNICIPAL DE ALTOS/PI
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTON IO L T OA - ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 04.641.801/0001 -97.
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO RAULINO . N° 78, BAIRRO BAIXÃO DOS
PAIVAS, NO MUNICIPIO DE ALTOS/PI, CEP 64.290-000.
VALOR GLOBAL: R$ 116.800.00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS
REAIS).
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS/ DUODÉCIMO.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/07/2024

Altos/PI , 02 de Julho de 2024.

iapina Brito
de Vereadores de Altos/PI

Avenida Francisco Raulino, 1950, Centro, CEP: 64290-000, Altos - PI
CNPJ: 63.330.542/0001-42 E-mail legislativoaltospiaui@outlook.com